feruit fibi qucbd ipfe Profecutus eft diilam Exemptionem in Cuna,
& Solvit pro eodem, & diftus Cardinalis refolvit iibi :

Poftea, fuper didtis Duabus Materiis, Domini, ibidem prxfen-
tes, iingillatim, per Cancellarium, de dicendo Videre eorum pro
Rege & Advifamentum ^ interrogatii dixerunt omnes, poft varias

Excufationes & Scntire eorum diverlimode, conclufionaliter quod
ipii femper velient Comodum & Honorem Regis, ac quod Le-
ges Regni oblervarentur

;,
verumtamen , atrentis multiplicibus Ser-

vitiis per didum Cardinalem Regi impenlis, & quod Regi fic at-

tinet Confanguinitate ut eft notum , & aliis diverfis in Materia
confiderandis , affedlarent quod, partibus prius legitime vocatis

,

fieret id quod de Jure fuerit faciendum, & nonaliter, & quod
Recorda antiqua fcrutentur & videantur, ac quod Jufticiarii & alii

dicant Sentirefmm in hac Materia, & fe ad hoc fubfcribant.

Pro diBis , Majorc
, c^ BHrgenJibus

, fuper Wrecco Marii.

Ann. D.

Hen. 6.

Glouc.

Caiituar.

'Eborum Can.
Norf.
Dunolmeii.

EX071.

Elien.

Lych.

'Rofen.

Loiidon.

Bathon.

Lincoln.

Prasfentibus Dominis,

Cicefiren.

Carleolen.

Hunt.

Suff.

Et Oxoji.

Comitibus.

Tonynges
,

Scrop
,

Et Huiigerford.

Ac l-Vefim.

Et Glajlo'.!
,

Abbatibus.

Carlioleniis dijferehat i?i Rejponfo fuo ca^teris , & tenult quod,
ante Adventum Cardinalis

., nichif fecmidiim Videre fuum ,
^frcf

in Materia., propter Caujas per eum allegatas.

*X.498. * Pio Majore , Eurgenjibtts , Qr CommHnltate Civitatis

Baiona, de Momta cndenda.

noftro , diledli Ligei &

H. 6.

m. ro.

Ann. D. D EX omnibus, ad quos, &c. Salutem.

1451. '•^ Monftraverunt Nobis & Concilio 1

.rf». 10. Subditi nofbi, Major, Burgenfes, & Communitas Civitatis no-
H. 6. ftras Baion-.B, qualiter Indigentia grandis & jVIoner.E noftr^E caren-
Viifc. 10. tia non moaica habetur in eadem, eo quod , occalione Guerrx,

nuUa Plata five Maffa Argenti ad Cunagiura noftrum Burdegaliae,

ibidem Cudenda , cariari poteft

,

Per quod Moneta de diverfis Regnis & Patriis (videlicet) de
Regiiis Caftellx, Portugaliae, Aragoniae, & Navarroe, & de plu-

ribus aliis Regnis , currit communiter ibidem , in Noftri ac Sub
ditorum noftrorum prsedidorum Dampnum non modicum &
Gravamen

,

Unde Nobis humillime fupplicarunt fibi de Remedio congruo
in hac parte providere,

Nos, PrxmiflTa confiderantes , de Avifamenro & Affenfu Con-
cilii noftri praedidi, ConcelTimus, diledtis Nobis, Inhabitantibus

prsediftam Civitatem noilram Baionx, quod de caetero, quamdiu
Nobis placuerit , Moneta Auri & Argenti infra Caftruin noftruni

ibidem talis fiat, & de hujuiinodi Alaia & Pondere, qualis iniia

Caftrum noftrum Burdegalix facfta exiilitj dumtamen id iine Pra;-

judicio noftri <5c alioriim fieri poftit,

Et quod ipie,qui Magifter Monetae in Civitate noftra Bur-

dcgalise exiftit , lit Magifter Monct<e noftrx in dida Civitate

Baionae,

Et quod iidem Inhabitantes in di6ta Civitate noftra Baionse,

tempore praedifto durante, habeant & pcrcipiant omnia Exitus,

Proficua, & Commoditates de Moneta, in did:a Civitate Baionse

facicnda, provenientia, ad ea,meliori modo quo fciverint, pro

Defenfione & falva Cuftodia praedidae Civitatis noftrx Baion;.^

exponenda & applicandaj

Provifo femper qu6d prsedidi, Major, Burgenfes, & Commu-
nitas, omnimoda Onera, quce Nos, pro fadura Monctx prxdi-

&.X , folvere 6c fupportare oporteret, de Bonis fuis propriis iolvant

6c fupportent,

Ac quod ipfi , de ipforum Cuftubus & Expenfis , Faciant & de
novo yfedificent , infra PrcCcindum Catlri noftri Baionx, Do-
mos ac omnia alia, pro Faclura Monetse prjedictx ibidem neccs-

faria

,

Ac etiam quod praedicti, Major, Burgenfes, & Communitas,
per fuum fufficientem Procuratorem , de omni eo, quod, virtute

prsefentis Conceffionis noftrae, de Exitibus, Proficuis, & Com-
moditatibus praedidis levabunt &c coUigent , ac etiam de omni eo,

quod de eifdem Exitibus, & Commoditatibus, iliper Fortificatio-

nem ejufdem Civitaris noftrse, exponi & applicari faciant, debi-

tum & legalem Compotum, ad Scaccarium noftrum Burdc^alix,

reddent quoriens & quando ad hoc , ex parte noftra , debite fue-

rint requifiti,

In cujus, &c.
Tefte praefato Cufiode apud Wefimonafierimn, Quarto Die De-

cembris.

Fer Breve de Privato Sigillo.

EX omnibus, ad quos, &c. Salutem. -^''- '*"

Monftraverunt Nobis & Concilio noftro , dilefti Subditi ^-
f:

,

R
noftri, Major, Burgcnfes, & Communes Civitatis noilrx Baio- '''"'

nae, qualiter diverfje Perfonx,

Jus in Wrccco Maris de la Bukkawe de Baiona ufque Fount
Rabie, qux eft de Frontera Ifpannix, & Nobis ut Duci Acqui-
tannix pcrrinens , habere prxtendentes

,

Wreccum illud, quamvis nullum Jus in eodem habeant, perci-

piunt, & de fado ad proprios Ufus convertunt,

Et, ilib umbra Wrecci, quod eis, ut prxdidum eft, afferunt

perrinere, Bona fidelium Subditorum noftrorum, & aliorum Mer-
catorum, ad didam Villam venientium, vel extra eandem exeun-
tium, & fupra Mare fortunatorum, quamvis cadera Bona ut Wrec-
cum minime reputari deberent, fxpe capiunt in noitri Prxjudi-
cium & Nocumentum non modica, ac didorum Subditorum no-
ftrorum , & Mercacorum , ac Marinariorum , * ad Cofteras prae- X.+ja;
didas confluencium, deftrudionem ut dicitur,

Unde iidem Ligci noftri nobis humiliter ilipplicarunt fibi Co-
gnitionem & Jurildidionem Wrecci prxdidi committere , & ul-

teriiis eis Proficua , de eodem Provenientia , ad ea fuper Fortifica-

tione ejufdem Civitatis noltrx Baionx applicanda, concedere veli-

mus

,

Nos, Supplicationi prxdidx favorabiliter inclinati, de aviia-

mcnto & alienlu Concilii noftri , ConcelTimus cilHem Subditis

noftrls, quamdiu nobis placuerit, omne id
, quod de prxdido

Wrecco levatum erit & collcdum, fuper Cofteras prxdidas, de
Bukkawe uique ad Fount Rabye , in prxdida Frontera Ifpannix

emergente, ad illud circa Fortificationem didse Civitatis noftra»

exponendum & applicandum,

Salvo femper cuiiibet fidelium Subditorum noftrorum Jure fuo

feu Titulo, quod vel quem, per Flxrediratem, feu ConcelTionem
alicujus Inclitorum Progenitorum noiboruui, lea PrxdecelTorum,

Regum Anglix & Ducum Acquitannix , in Wrecco prxdido ha-

bet,

Et qui in hoc cafu aliquem Titulum feu Jus prxtendere volunt,

Senefcalliis nofter Acquitannix Rcdum & Juftiuam illis adtuini-

ftrabit;

Provifo femper quod iidem Subditi noftri de dida Civirate no-

ftra Baionx, de omni eo, quod ipli, virtute prxfentis Cenceffio-

nis noftrx, de prxdido Wrecco recipient , ac de eo, quod de

prxdida Receptione feu Fortihcatione eju((lem Civitatis noftrx

exponere faciant, per fufficientem Procuratorem iuum, bonos,

& fideles Compotos, ad Scaccarium noitrum Burdegalix, red-

denc quando & quotiens ad hoc , ex parte noilra, debite fuerint

requiliti.

In cujus, &c.
Tefte prxfato Cuftode apud Wefim. Quarco Die Decembris.

Pfr Breve de Privato Sigillo.

De Tr-aBando cum Regibus Aragomm ^ Navarra.

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod Nos

,

De Dircrciione & Induftria, Venerabilis in Chrifto Patri.<;, E- ^»- ^°'

pifcopi Aquenfs, ac diledorum & fidelium noftrorum , Thoma ^- ^-

Burton Militis Majoris Villx noftrx Baionx, & Decani Santli Si- -^^ ''•

verini extra Muros Civicacis Burdegalix Legum Dodoris, plenarie '"• H-

confidentes,

Koldem, Venerabilem Patrem Thomam, & Decanum, ac Duos
eorumdem, Fecimus, Confticuimus, Creavimus, feu etiam Or-
dinavinius noftros veros, certos, legitrimos, fufficientes, & indu-

bitatos Procuratores, Adores, Negotiorum Geftores, ac ctiam

Nuncios & Commiirarios noltros Ipeciales; videlicec,

Ad Tradandum , Ordinandum , Difponendum , Ineundum, Fa-

ciendum, Concrahendum 5 & Concludendum
, perpetuo vel ad

tcmpus , noltro Nomine , & pro Nobis , Regnis noltris Francix

& Anglix, & Dominiis noftns, ac pro Nobis, & Succefloribus

noftris, ac pro noltris ValTallis & Subditis,

Cum, ScrenilTimis Principibus, Fratribus ac Confanguineis no-

ftris prxcariffimis,

A/fonJo, Dei Gratia, Aragonum., Suilia , Valenc-a , ^c. Rege

,

Johanne, eadem Gratia, Rege Navarne , Infante Aragonum ^
Sicili.e, ^c.
Ec Domina Blanchia , dida Graria, Regina, Hxrede & Pro-

priecaria dicTi Regni Navarrx, &c.

Simul, feu fcparatim, pro ipiis, eorumque Regnis, & Domi-
niis, Hxredibus, & SuccelToribus fuis^ ac eorura Subditis & Vas-

Necnon cum eorum, feu alcerius eorumdem Regum, & etiam

Reginx, Procuratore, feu Procuracoribus, Nunciifque fpecialibus,

ab eis conjundim vel divifim habencibus ad Infrafcripta pienam &
futficientem Poteftacem

,

QLiofcumque Tradacus, Confoederationes , Pada, Conventio-

nes, Alligantias, Amicitias, Padiones, Promidiones, Fcedera, &
Ligamina quxcumque, Et omnia alia & fingula, qux in Prxmis-

fis & circa Prxmiifa necellaria fuerint feu etiam oportuna
, prout

ipfis Procuratoribus , iive Commiffariis , auc iplbrum Duobus

(
quorum prxdidum Thomam Burton unum eiTe volumus ) vifum

fueric expedire ; , „ t.
Damus infuper & Concedimus didis Procuratoribus & Com-

mifiariis noftris, & eorum Duobus, uc prxdicicur
, plenam & li-

beram Poteilacem & fpeciale Mandacum Prxmifta omnia & fin-

gula, cum Dependentibus ex eis, Emergenribus, Incidentibus , 8{
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Ann. D.
1432.

Hen. 6.

•X./oo.

Connexis, Faciendi, Firmandi, Roborandi, ac etiam Vallandi per

Juramentum, vel Juramenca , aut * alias quaiitercumque, prout

prdsdiihs Procuratoribjs live Commiirariis noftris, auc ipforum

Duobus prxdidlis, vilum fuerit expedire;

Qu£ omnia & finsula fupradifta, per prsefetos Procuratores feu

CommiffarJos noftros, aut Duos eorumdem prxdiftos, Traii:ata

vel Traftanda , Firmata vel Firmanda , Roborata vel Roboranda

,

Vallata vcl Vallanda, feu alias Facienda, in Pra:milTis, & circa ea

& eorum quodiibet, Promittimus, in Verbo Regio, Ratum, Gra-

tum, & Firmum nos perpecuo habituros, ac etiam mviolabiiitcr

obfervare.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud IVefimonaflerium, decimo fexto dic Februarii,

Fer Breve de Trivato Sigillo.

De Generali ^ttornatH pro Cardinali ^nglia.

Ann. D. "LJEjirirus heuford Epifcopus lV)'?itonicnJis , de Wyntonia, in Co-
1432. mitatu Suinamproniie, C<ir^;»^//r ^«^//.c vulgariter nuncupa-

yln. 10. tus, qui in partibus Tranfmarinis mcrarur, habet Literas Regis de

H. 6. Generaii Attornatu, fub Nominfbus Nicholai Ratford &c Williclmi